Российская Федерация
Курганская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

ri,qJ:o г.N .!89

Курган

О проведении мероприятий по предупреждению распространения
гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в

муниципальных учреждениях, находящихся в ведомстве
Департамента социальной политики Администрации города Кургана

В связи с увеличением заболеваемости острыми респираторными
вирусными инфекциями и гриппом и в соответствии с решением Штаба по
предупреждению распространения гриппа в Курганской области в
эпидемический сезон 2019-2020 гг., протокол от 03 февраля 2020 года № 1,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Департамента, начальнику управления
образования (Рычагова Н.В.), заведующему отделом культуры
(Абросимова Т.В.), заведующему отделом спорта (Фатьянов Е.А.):

1) приостановить образовательный процесс в муниципальных
общеобразовательных учреждениях с 06 февраля 2020 года до особого
распоряжения;

2) по возможности общеобразовательным учреждениям
организовать образовательный процесс дистанционно, обеспечить
учащихся заданиями на период введения ограничительных мероприятий;

3) ограничить проведение массовых развлекательных и
спортивных мероприятий, проводимых в закрытых помещениях. Срок
исполнения с 06 февраля 2020 года;

4) усилить санитарно - противоэпидемические мероприятия в
подведомственных учреждениях, соблюдать дезинфекционный режим и
режим проветривания. Срок исполнения постоянно;

5) рассмотреть возможность приобретения и установки в
крупных муниципальных учреждениях рециркуляторов воздуха в срок до
12 февраля 2020 года;

6) организовать проведение противоэпидемических мероприятий,
направленных на предупреждение эпидемического распространения
гриппа в муниципальных дошкольных образовательных организациях;

2

обеспечить «утренний фильтр», своевременное выявление, изоляцию
заболевших гриппом и ОРВИ, режим проветривания, усилить
дезинфекционный режим. Срок исполнения постоянно.

2. Установить продолжительность ограничительных мероприятий
до особого распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Заместитель директора Департамента,
начальник управления образования
Департамента социальной политики
Администрации города Кургана Н.В. Рычагова

Журавлева Ирина Ивановна
(3522) 42-88-85 доб. 319 #